Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

TERÇA - FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2019

Edição 1.579
04 páginas

2 TERÇA - FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2019 - EDIÇÃO 1.579ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopo-
lis.pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretário Municipal
de Administração

TRIAGEM EDITORIAL: Lidiane Kozak

RESPONSABILIDADE TÉCNICA/MONTAGEM: Rodrigo Augusto G. Salante
- DRT Nº 1353/PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Gerente do Departamento Mu-
nicipal de TI

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:

PREFEITO MUNICIPAL: Adelmo Luiz Klosowski
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Eli Corrêa Fernandes
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Dayanne Louise do Prado
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Beatriz Aparecida
Klosowski
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Jane Aparecida de Souza Grande
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano Cardozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESEN-
VOLVIMENTO ECONÔMICO acum. SECRETARIA MUNICIPAL DE FI-
NANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko Ros-
setim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Humberto
José Sanches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Luiz Felipe Daciuk
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Luís Cesar Sanches Filho
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL: Alex Fabiano Garcia
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: John Charles Fernandes
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Gino Lucas Scherdien

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Jaison Kuhn - Presidente
VEREADOR: Lademiro Budnik - Vice-Presidente
VEREADOR: Iroslau Woruby - 1º Secretário
VEREADOR: José Pereira Neto - 2º Secretário
VEREADOR: Marcos Roberto Lachovicz
VEREADOR: Audio Charachouski
VEREADORA: Soraia Valeria Bubniak
VEREADORA: Carina Gasparim Rampi
VEREADOR: Cezar Augusto Schirlo
VEREADOR: Luciano Marcos Antonio
VEREADOR: Anderson Alexandre Lemos
VEREADOR: Valdir Bini
VEREADOR: Adão Kostecki Primo

EXPEDIENTE

LICITAÇÕES
2º Termo de Apostilamento ao Contrato sob nº 097/2016
Concorrência Pública nº 002/2016
Contratante: Município de Prudentópolis
Contratada: J. Araújo & Cia Ltda

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO REAJUSTE
Fica reajustado o valor contratual em 7,61% de acordo com o
IGP-M acumulado dos últimos 12 meses, passando ao valor de
R$ 250,98 (duzentos e cinquenta reais e noventa e oito centa-
vos).

CLÁUSULA SEGUNDA– DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
Em 04 de abril de 2019.

2º Termo de Apostilamento ao Contrato sob nº 098/2016
Concorrência Pública nº 002/2016
Contratante: Município de Prudentópolis
Contratada: Expresso Princesa dos Campos S/A

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO REAJUSTE
Fica reajustado o valor contratual em 7,61% de acordo com o
IGP-M acumulado dos últimos 12 meses, passando ao valor de
R$ 250,98 (duzentos e cinquenta reais e noventa e oito centa-
vos).

CLÁUSULA SEGUNDA– DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
Em 04 de abril de 2019.

2º Termo de Apostilamento ao Contrato sob nº 099/2016
Concorrência Pública nº 002/2016
Contratante: Município de Prudentópolis
Contratada: Odete F. Almeida & Cia Ltda Epp

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO REAJUSTE
Fica reajustado o valor contratual em 7,61% de acordo com o
IGP-M acumulado dos últimos 12 meses, passando ao valor de
R$ 250,98 (duzentos e cinquenta reais e noventa e oito centa-
vos).

CLÁUSULA SEGUNDA– DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
Em 04 de abril de 2019.

2º Termo de Apostilamento ao Contrato sob nº 100/2016
Concorrência Pública nº 002/2016
Contratante: Município de Prudentópolis
Contratada: Yakotur Transportes Ltda Me

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO REAJUSTE
Fica reajustado o valor contratual em 7,61% de acordo com o
IGP-M acumulado dos últimos 12 meses, passando ao valor de
R$ 253,39 (duzentos e cinquenta e três reais e trinta e nove cen-
tavos).

CLÁUSULA SEGUNDA– DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
Em 04 de abril de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2019

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais para
construção de cercas nos Faxinais de Taboãozinho, Ivaí Velho,
Santo Antonio/Guanabara e demais localidades a serem atendi-
das por obras de saneamento rural.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 51.354,22 (Cinquenta e um mil,
trezentos e cinquenta e quatro reais e vinte e dois centavos).

3 TERÇA - FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2019 - EDIÇÃO 1.579ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

DATA DA SESSÃO: 26 de abril de 2019 às 08:30hrs, junto a pla-
taforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbo-
sa, nº 801, Centro, Prudentópolis - Pr, CEP 84400-000, fone (42)
3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas
às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 010/2019

OBJETO: contratação de empresa especializada na área de en-
genharia e arquitetura para CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DE
SAÚDE DA VILA DA LUZ, sob o regime de empreitada por preço
global, tipo menor preço por lote, para atender às necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde, conforme projeto, planilha, cro-
nograma e demais documentos.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 810.755,27 (oitocentos e dez
mil setecentos e cinquenta e cinco reais e vinte e sete centavos).
DATA: 08 de maio de 2019, às 09h00m.
INFORMAÇÕES: As informações poderão ser obtidas no site
www.prudentopolis.pr.gov.br, e também junto ao Depto de Li-
citações da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado
na Rua Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP
84400-000, fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no
horário das 08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às
17:00 horas.

Caroline Portela
Membro da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2019

OBJETO: Aquisição e instalação de equipamentos destinados ao
monitoramento de segurança, destinados aos prédios municipais.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 137.725,00 (cento e trinta e
sete mil setecentos e vinte e cinco reais).
DATA DA SESSÃO: 25 de abril de 2019 às 08:30hrs, junto a pla-
taforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbo-
sa, nº 801, Centro, Prudentópolis - Pr, CEP 84400-000, fone (42)
3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas
às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Lidiane Campagnaro
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2019

OBJETO: Registro de preços para aquisição de emulsão asfáltica
RM – 1C para as obras de recapeamento e recuperação das vias
urbanas do Município de Prudentópolis.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 1.110.600,00 (Um milhão, cento
e dez mil e seiscentos reais).
DATA DA SESSÃO: 26 de abril de 2019 às 08:30hrs, junto a pla-
taforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbo-
sa, nº 801, Centro, Prudentópolis - Pr, CEP 84400-000, fone (42)
3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas
às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Lidiane Campagnaro
Pregoeira

CÂMARA MUNICIPAL
EXTRATO DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2019

Motivação: Art. 25, II, da Lei nº 8666/1993.
Objeto: Inscrição de 04 (quatro) servidores no curso de capacita-
ção denominado “Contratação Direta e de Gestão e Fiscalização
de Contratos Administrativos”, promovido pela empresa, durante
os dias 10, 11 e 12 de abril de 2019, na Cidade de Curitiba/PR.
Fornecedor: SP SISTEMA INTEGRADO DE LCIITAÇÕES PÚ-
BLICAS EIRELI – EPP, CNPJ sob nº 28.787.023/0001-07.
Nome de fantasia: SILP Eventos e Treinamentos, Valor: R$
5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais).
Data: 08/04/2019.

O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br

		2019-04-09T16:46:21-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134